
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 48/20                    Mgr. Brabcová/543171631      Brno 2. 12. 2020 

 
Výběrové řízení „Dodávky komponentů tramvajových kol pro vozidla Vario LF2, LF a KT8“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
Dobrý den, 

v označené věci zájemce v rámci veřejné zakázky „Dodávky komponentů tramvajových kol pro vozidla 
Vario LF2, LF a KT8“ vznesl následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpověď. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Žádám, zda je možné doplnit zadání ( technickou specifikaci ) pro položku 1 - Kotouč, a především pro 
položku 3 - Kroužek přítlačný, stejně jako k tomu došlo v případě položky číslo 2 - obruče.  
Bohatě by v takovém případě stačilo poskytnout rozměry, tak jako tomu je v případě výkresu samotné 
obruče. Jedná se o vnější a vnitřní průměr, výšku a jakost materiálu.  
Bez těchto informací a znalosti konkrétního výkresu není možné přítlačný kroužek nabídnout, Vámi 
uváděné katalogové číslo je údaj nedostatečný. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel v rámci dodávky předpokládá, že dostane již schválené komponenty, ze kterých bude moci 
sestavit požadovaná kola.  
V rámci požadovaných údajů zadavatel upřesňuje: 
-          montážní průměr kotouče je 480 mm +0 -4 mm, vnější průměr 542 mm +0,2 mm 
-          vnitřní otvor pro náboj je 95-100mm – bude upřesněno před dodávkou včetně tolerance 
-          složení materiálu kotouče bohužel jako provozovatel zadavatel nezná, nicméně obecně platí, že to 
musí být materiál svou pevností vhodný pro použití na daný účel a samozřejmě schválený. 
 
V rámci dokumentace, kterou má zadavatel k dispozici, byla poskytnuta veškerá dokumentace, se kterou 
je zadavatel oprávněn disponovat a která není předmětem know-how jiné firmy. Současně se zadavatel 
domnívá, že zaslaný výkres obruče je již pro účastníky výběrového řízení dostačeným vodítkem k tomu, 
aby věděli, co zadavatel požaduje a pokud má takový výrobek v portfoliu, tak jej nabídnout. 
 
Jedná se o specifickou oblast drážních vozidel, kde všechny výrobky musí být schválené pro použití na 
drážních vozidlech a současně může být pro jeden účel použito více výrobků různých dodavatelů.  
 
Zadavatel dále upozorňuje, že jako součást nabídky požaduje výkresovou dokumentaci všech nabízených 
komponentů, ze které bude moci ověřit, že jsou tyto komponenty pro něj použitelné a dále prokázání 
schválení tohoto řešení pro použití na tramvajích specifikovaných v příloze č. 1. 
 
 
 
S pozdravem 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

i.s. 
Mgr. Kateřina Matušková  
  právní a zakázkový odbor 


